
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 
COMUNA STRAJA 

PRIMAR 

DISPOZriIE 
privind convocarea Consiliului Local al comunei Straja 

în şedinţă ordinară 

Primarul comunei Straja, judeţul Suceava; 
în temeiul dispoziţiilor art. 39 alin. (1), a dispoziţiilor art. 68 alin. (1) şi art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea nr. 

215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

D I S P U N E 

Art. 1. Se convoacă Consiliul Local al comunei Straja, în şedinţă ordinară în ziua de 20.12.2016, ora 09:00 la 
sediul Primăriei comunei Straja, cu următorul proiect al ordinii de zi: 

spre aprobare a procesului - verbal al şedinţei ordinare a Consiliului Local al comunei Straja din data de. 

Iniţiator, secretarul comunei, Pătrăucean Liliana 
spre aprobare a procesului-verbal al şedinţei de îndată a Consiliului Local al comunei Straja din data de 

Iniţiator, secretarul comunei, Pătrăucean Liliana 
spre aprobare a procesul ui-verbal al şedinţei de îndată a Consiliului Local al comunei Straja din data de 

Iniţiator, secretarul comunei, Pătrăucean Liliana 
spre aprobare a procesul ui-verbal al şedinţei ordinare a Consiliului Local al comunei Straja din data de 

Iniţiator, secretarul comunei, Pătrăucean Liliana 
5. Proiect de hotărâre privind alegerea preşedintelui de şedinţă, începând cu luna ianuarie 2017. 

Iniţiator, primar Juravle Mihai 
6. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului local de venituri şi cheltuieli pe anul 2016. 

Iniţiator, primar Juravle Mihai 
7. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetare pentru trimestrul IV, 2016. 

. Iniţiator, primar Juravle Mihai 
8. Proiect de hotărâre privind stabilirea impozitelor şi taxelor locale pe anul 2017. 

Iniţiator, primar Juravle Mihai 
9. Proiect de hotărâre privind aprobarea achiziţiei publice de prestări servicii având ca obiect prestarea serviciilor de 
colectare şi transport al deşeurilor municipale şi al deşeurilor similare de pe raza comunei Straja la depozitul zonal, 
începând cu data de 01.01.2017. 

Iniţiator, primar Juravle Mihai 
10. Proiect de hotărâre privind reorganizarea Comisiei speciale pentru întocmirea Inventarului bunurilor care alcătuiesc . 
domeniul public al comunei Straja, judeţul Suceava. 

Iniţiator, primar Juravle Mihai 
11. Proiect de hotărâre privind validarea mandatului de consilier local al domnului Popescu Ilie. 

Iniţiator, primar Juravle Mihai 
12. Prezentarea Procesului-verbal nr. 5.223 din 15.09.2016 încheiat de Garda Naţională de Mediu -Comisariatul Judeţean 
Suceava. 
13. Cererea Bisericii "Sfinţii Constantin şi Elena" - Parohia Straja II nr. 5 din 07.12.2016 privind solicitarea unui sprijin 
financiar. 
14. Cererea Bisericii lui Dumnezeu Apostolice Penticostale nr. 11 din 08.12.2016 privind solicitarea unui sprijin financiar. 
15. Cererea Parohiei Adormirea Maicii Domnului Straja nr. 37 din 12.12.2016 privind solicitarea unui sprijin financiar. 
16. Cererea numitului Popescu Vasile-Dragoş nr. 7129 din 14.12.2016. 
17. Prezentarea Adreselor Instituţiei Prefectului - jud. Suceava nr. 19056/10/1 din 14.11.2016 şi nr. 17846:20365/10/1 
din 04.11.2016. 
18. Prezentarea Deciziei nr. 46/151 din 15.11.2016 a Curţii de Conturi a României - Camera de Conturi Suceava. 

Art. 2. Secretarul comunei Straja va duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziţii. 
Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică la: 

- Instituţia Prefectului - judeţul Suceava 
- Secretarul comunei 
- Compartimentul financiar-contabil 

1. Supunerea 
21.10.2016. 

2. Supunerea 
27.10.2016. 

3. Supunerea 
03.11.2016. 

4. Supunerea 
28.11.2016. 


